Natação 100 (cem) metros Até 1 minuto e 50 segundos Até 2 minutos

Corrida de 50 (cinquenta) metros rasos Até 10 segundos Até 12 segundos

Flexão dinâmica de braço na barra fixa (masculino) 7 repetições, no mínimo -

Flexão estática de braço na barra fixa (feminino) - 16 segundos, no mínimo

Corrida de 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros Até 12 minutos Até 14 minutos e 30 segundos

Flexão abdominal supra 42 repetições, no mínimo 34 repetições, no mínimo

Flexão de braço no solo (com 4 apoios para o
masculino e 6 apoios para o feminino) 34 repetições, no mínimo 32 repetições, no mínimo

[...]

d)recursar-se a ser filmado por ocasião da realização dos testes do exame;
e)chegar atrasado ao local de realização do exame, em qualquer dos dias do exame; ou
f)não comparecer a qualquer dos testes do exame.
12.4.3 No dia de realização de cada teste, exceto para o teste de corrida de 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros, somente no caso de o candidato não obter
o desempenho para aprovação na primeira tentativa, este poderá realizar uma segunda tentativa, após o tempo mínimo de 5 minutos de intervalo entre a
primeira e a segunda tentativa.
12.5 O candidato deverá comparecer para realizar o Exame de Capacidade Física nas datas, locais e horários estabelecidos no edital de convocação para